
ZARZĄDZENIE WG - VIII - 114/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3                                   
do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII - 114/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
855   Rodzina 22 376,64 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

22 376,64 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

22 376,64 

RAZEM 22 376,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII - 114/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  - 72,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  - 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 53,59 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  53,59 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  - 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 60,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 60,00 
 80104  Przedszkola 20,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych - 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 40,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 40,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie - 1 205,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 476,23 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
- 429,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz - 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 1



składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
  3110 Świadczenia społeczne - 7 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 205,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 181,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 387,21 

855   Rodzina 22 376,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

22 376,64 

  3110 Świadczenia społeczne 35 722,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 252,65 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 11 787,59 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

- 109,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 142,46 
  4300 Zakup usług pozostałych - 51,72 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

- 2,00 

 85504  Wspieranie rodziny - 180,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 60,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 180,00 
 85508  Rodziny zastępcze 180,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

180,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 90,00 

RAZEM 22 376,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII - 114/2023 

Wójta Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72,00 
   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 

Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 72,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  - 72,00 
   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 

Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 72,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  - 5 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka  - 5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 53,59 
   Urząd Gminy Olszanka - 53,59 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  53,59 

   Urząd Gminy Olszanka  53,59 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  - 1 000,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 2 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka 2 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 60,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 60,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance - PSP 

Olszanka - 60,00 

 80104  Przedszkola 20,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance - PP 

Olszanka 20,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 2 500,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach - 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i 
Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 2 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 40,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 40,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance  40,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 1 205,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 100,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
- 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 476,23 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
- 476,23 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 200,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
- 200,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

- 429,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 429,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 7 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 7 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach - 7 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 205,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach  1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 181,98 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach - 1 181,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 387,21 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
2 387,21 

855   Rodzina 22 376,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

22 376,64 

  3110 Świadczenia społeczne 35 722,40 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

35 722,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 2



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 252,65 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 252,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 11 787,59 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 11 787,59 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 109,34 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 109,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 142,46 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 1 142,46 

  4300 Zakup usług pozostałych - 51,72 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 51,72 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

- 2,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 2,00 

 85504  Wspieranie rodziny - 180,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

60,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 60,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 60,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 180,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

- 180,00 

 85508  Rodziny zastępcze 180,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

180,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach 

180,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90,00 
   Urząd Gminy Olszanka 90,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 90,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 90,00 

RAZEM 22 376,64 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855) - rozdział 85502 - zgodnie z decyzją Wojewody 
Opolskiego nr  FB.I.3111.1.121.2023.JF z dnia  15 grudnia  2023r.  z  przeznaczeniem na 
sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o 
świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z 
ubezpieczenie społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla 
opiekunów i na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” . 
 
Załącznik Nr 2 
 
 

1. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia  środków 
budżetowych na wynagrodzenia oraz na zabezpieczenie środków na ZFŚS. 

2. Przeniesienia w dziale (754) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dotyczą 
zabezpieczenia środków na konserwację i przegląd gaśnic OSP.   

3. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków budżetowych 
na: 

- badania lekarskie w Publicznym Zespole Szkolno  Przedszkolnym w Olszance, 
- zakup materiałów , zapłatę składek na ubezpieczenie społeczne, zwrot kosztów dowozu  
   dzieci niepełnosprawnych oraz zakup oleju. 

4. Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna (852) i w dziale Rodzina  (855)  dotyczą zabezpieczenia 
środków budżetowych na prawidłowe funkcjonowanie GOPS. 

5. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855) - rozdział - 85502 z  przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  

6. Przeniesienia w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (900) dotyczą zabezpieczenia  
środków budżetowych na zakup transportera. 
 
 
 
Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  Olszanka. 
 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311A16-BBE4-4019-BA7A-54817830B8FB. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



